BAIBIKE (Bizkaiz

foru aldundia
diputacion foral

CONTROL ESTADO DE INCIDENCIAS SEMANAL

Columnas Reparacién

Incidencia Vandalico Incidencia Cerrada

ESTADO Abierto
EZKERRALDEA - MEATZALDEA
1 ZIERBENA 04/03/2022 L] Mantenimiento - Marzo 2022 Se repara el sistema de inflado. 04/03/2022 Si
2 BARAKALDO - BEC 07/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 07/03/2022 Si
6 SESTAO 07/03/2022 L] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 07/03/2022 Si
URIBE - KOSTA
4 GETXO 07/03/2022 Mantenimiento - Marzo 2022 Se sustituye la manguera de inflado. 07/03/2022 Si
4 GETXO 16/03/2022 L] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 16/03/2022 Si
36 LEIOA - UPV 07/03/2022 U Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 07/03/2022 Si
36 LEIOA - UPV 16/03/2022 L] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 16/03/2022 Si
ESTADO Abierto
ARRATIA
19 GALDAKAO - Usansolo 03/03/2022 Mantenimiento - Marzo 2022 Se repara el sistema de inflado, se ajustan los 03/03/2022 Si
brazos de suspension y se reponen varias
herramientas: destornillador plano +
destornillador estrella + llave ajustable + llave 2
bocas 8-10 + llave 2 bocas 13-15 + kit allen
19 GALDAKAO - Usansolo 11/03/2022 Mantenimiento - Marzo 2022 Se ajustan los brazos de suspension y los cables 11/03/2022 Si
de todas las herramientas.
20 BEDIA - Junto Ayuntamiento 02/03/2022 Ll Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 02/03/2022 Si
20 BEDIA - Junto Ayuntamiento 11/03/2022 U Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 11/03/2022 Si
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21

23

23

25

25

24

24

22

IGORRE - Gasolinera Avia

IGORRE - Gasolinera Avia
ARTEA - Frente al Ayuntamiento
ARTEA - Frente al Ayuntamiento
OTXANDIO - Zona piscinas
OTXANDIO - Zona piscinas

DIMA - Parque

DIMA - Parque

LEMOA - Zona Ayuntamiento

02/03/2022 L]

14/03/2022 [
02/03/2022 []
14/03/2022 [
02/03/2022 [
14/03/2022 [
02/03/2022 []

14/03/2022 [

02/03/2022 L]

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Se ajusta sistema de inflado. Columna en buen
estado.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna no operativa (falta acometida de agua
por parte del Consorcio).

Columna no operatva (mismo estado que en
visita anterior)

Columna no operativa (obras Ayuntamiento).

02/03/2022

14/03/2022
02/03/2022
14/03/2022
02/03/2022
14/03/2022

02/03/2022

14/03/2022

02/03/2022

Si
Si
Si
Si
Si

Si

Si

Si

BILBAO - NERBIOI

26

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

31

BILBAO - San Inazio
BILBAO - San Inazio
BILBAO - Los Cafios
BILBAO - Los Cafios

BASAURI - Basauri

BASAURI - Basauri

ARRIGORRIAGA - Mendikosolo
ARRIGORRIAGA - Mendikosolo
UGAO - Polideportivo
UGAO - Polideportivo

ORDUNA - Frontén

ORDUNA - Frontén

03/03/2022 L]
14/03/2022 [
03/03/2022 L]
14/03/2022

03/03/2022 L]
14/03/2022 [

03/03/2022 [
14/03/2022 [
03/03/2022 []
15/03/2022 [
03/03/2022 []

15/03/2022 [

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

Se reponen los brazos de suspension.

Se limpia la superficie eliminando las pintadas.

Se reponen los brazos de suspensién. Pendiente
revisar acometida de agua.

Columna en buen estado. Pendiente revisar
acometida de agua.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Se repara la manguera de inflado sustituyendo la
boquilla de inflado.

Columna en buen estado.

03/03/2022
14/03/2022
03/03/2022
14/03/2022

03/03/2022

14/03/2022

03/03/2022
14/03/2022
03/03/2022
15/03/2022

03/03/2022

15/03/2022

Si
Si
Si
Si

Si

Si

Si
Si
Si
Si

Si

Si

BUSTURIALDEA

jueves, 7 de abril de 2022
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GERNIKA - Gernika 01/03/2022 [] Se ajustan los cables retractiles de varias 01/03/2022

herramientas. Columna en buen estado.

Mantenimiento - Marzo 2022

16 GERNIKA - Gernika 10/03/2022 l Se ajustan los brazos de suspensién. Columna en 10/03/2022 Si

buen estado.

Mantenimiento - Marzo 2022

16 GERNIKA - Gernika 28/03/2022 Mantenimiento - Marzo 2022 Se reponen varias herramientas: destornillador 28/03/2022 Si
plano + llave ajustable + 2 desmontables de
neumaticos.
17 MUNDAKA - Polideportivo 01/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 01/03/2022 Si
17 MUNDAKA - Polideportivo 10/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 10/03/2022 Si
17 MUNDAKA - Polideportivo 28/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Se limpia la columna. En buen estado. 28/03/2022 Si
18 BERMEO - Bermeo 10/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 10/03/2022 Si
18 BERMEO - Bermeo 28/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 28/03/2022 Si
18 BERMEO - Bermeo 28/03/2022 l SAT - Poca presidn de agua Se repara una fuga de agua en el sistema de 28/03/2022 Si

conexion de la acometida de agua. Se traslada a
los técnicos municipales que el problema de la
poca de presion es ajeno a nosotros. Deberan
contactar con el Consorcio.

DURANGALDEA

1 AMOREBIETA - Bolatoki 08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
1 AMOREBIETA - Bolatoki 22/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 22/03/2022 Si
2 IURRETA - lurreta 08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
2 IURRETA - lurreta 22/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 22/03/2022 Si
5 ABADINO - Zona escuelas 08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
5 ABADINO - Zona escuelas 22/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 22/03/2022 Si
11 ELORRIO - Junto a polideportivo  08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
11 ELORRIO - Junto a polideportivo  22/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 22/03/2022 Si
7 ERMUA - Carretera Mallabia 08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
7 ERMUA - Carretera Mallabia 22/03/2022 Mantenimiento - Marzo 2022 Se repone una herramienta: kit allen 22/03/2022 Si
8 ERMUA - San Lorenzo 08/03/2022 [] Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 08/03/2022 Si
8 ERMUA - San Lorenzo 22/03/2022 [ Mantenimiento - Marzo 2022 Columna en buen estado. 22/03/2022 Si

jueves, 7 de abril de 2022
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IZURTZA - Gasolinera
9 IZURTZA - Gasolinera
3 DURANGO - Landako
3 DURANGO - Landako
4 DURANGO - Alluitz Kalea

4 DURANGO - Alluitz Kalea

6 BERRIZ - Zona deportiva veldédro

10 ZALDIBAR - Gaztetxea

10 ZALDIBAR - Gaztetxea

08/03/2022 []
22/03/2022 [
08/03/2022 []
22/03/2022 [
09/03/2022 []
22/03/2022 [
08/03/2022 []
08/03/2022 ]
22/03/2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Se ajustan los brazos de suspension y se
reponen varias herramientas: destornillador
plano + destornillador estrella

08/03/2022
22/03/2022
08/03/2022
22/03/2022
08/03/2022
22/03/2022
08/03/2022
08/03/2022

22/03/2022

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si

ENKARTERRIAK

47 SOPUERTA - El castaiio
47 SOPUERTA - El castafio

48 GALDAMES - La Acefia

48 GALDAMES - La Acefia
49 GUENES - Giiefies
49 GUENES - Glefies

50 GUENES - Sodupe

50 GUENES - Sodupe

51 ZALLA - Aranguren

51 ZALLA - Aranguren

52 ZALLA - Sollano

52 ZALLA - Sollano

53 BALMASEDA - Balmaseda

53 BALMASEDA - Balmaseda

jueves, 7 de abril de 2022

08/03/2022 L]
21/03/2022
08/03/2022 L]

21/03/2022 [
09/03/2022 L]
21/03/2022 [
09/03/2022

21/03/2022 [
09/03/2022 []
17/03/2022 [
09/03/2022 []
17/03/2022 [
09/03/2022 []

17/03/2022 [

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.
Se reponen los brazos de suspension.

Se ajusta la manguera de inflado y varios cables
de herramientas.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Se repone una herramienta: 1 desmontable de
neumatico.

Se repone una herramienta: destornillador plano
Se ajustan los cables de varias herramientas.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

Se ajustan los brazos de suspension.

Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

08/03/2022
21/03/2022

08/03/2022

21/03/2022
09/03/2022
21/03/2022

09/03/2022

21/03/2022
09/03/2022
17/03/2022
09/03/2022
17/03/2022
09/03/2022

17/03/2022

Si
Si

Si

Si
Si
Si

Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si
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54

55

55

56

56

57

57

BALMASEDA - Subida Kolitza
BALMASEDA - Subida Kolitza
TURTZIOZ - Ayuntamiento
TURTZIOZ - Ayuntamiento
ARTZENTALES - Frontén
ARTZENTALES - Frontén
KARRANTZA - Kontxa

KARRANTZA - Kontxa

09/03/2022 []
17/03/2022 [
09/03/2022 []
21/03/2022 ]
09/03/2022 []
17/03/2022 [
09/03/2022 [

17/03/2022 [

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

Se ajustan los brazos de suspension.
Columna en buen estado.

Se repara sistema de lavado.

Columna en buen estado.

09/03/2022
17/03/2022
09/03/2022
21/03/2022
09/03/2022
17/03/2022
09/03/2022

17/03/2022

Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si

EZKERRALDEA - MEATZALDEA

39

39

40

40

40

41

41

42

42

43

43

45

45

ORTUELLA - Bidegorri

ORTUELLA - Bidegorri

ABANTO-ZIERBENA -
Ambulatorio Gallarta

ABANTO-ZIERBENA - Ambulatori
ABANTO-ZIERBENA - Ambulatori
ABANTO-ZIERBENA - Los Castafi
ABANTO-ZIERBENA - Los Castai
ABANTO-ZIERBENA - Sanfuentes

ABANTO-ZIERBENA - Sanfuentes

PORTUGALETE - Rivas
PORTUGALETE - Rivas

BARAKALDO - Gorostiza

BARAKALDO - Gorostiza

jueves, 7 de abril de 2022

15/03/2022 [

30/03/2022

04/03/2022

15/03/2022 L]
29/03/2022 ]
15/03/2022 L]
29/03/2022 [
15/03/2022 L]

30/03/2022

16/03/2022 [
30/03/2022
07/03/2022

16/03/2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.

Se reponen varias herramientas: llave ajustable
+ 2 desmontables de neumadticos + llave 2 bocas
8-10 + llave 2 bocas 13-15 + kit allen

Se ajustan los brazos de suspension y se
reponen una herramienta: kit allen

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Se repara sistema de inflado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Se reponen varias herramientas: llave 2 bocas
13-15 + kit allen + llave ajustable.

Columna en buen estado.
Se repone una herramienta. Destornillador plano

Se repara el sistema de inflado, se ajustan los
brazos de suspension y se reponen varias
herramientas: destornillador plano +
destornillador estrella + 2 desmotables de
neumaticos + kit allen.

Se reponen los dos destornilladores.

15/03/2022

30/03/2022

04/03/2022

15/03/2022
29/03/2022
15/03/2022
29/03/2022
15/03/2022

30/03/2022

16/03/2022
30/03/2022

07/03/2022

16/03/2022

Si

Si

Si

Si
Si
Si
Si
Si

Si

Si
Si

Si

Si
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45

46

46

46

BARAKALDO - Gorostiza
MUSKIZ - Polideportivo
MUSKIZ - Polideportivo

MUSKIZ - Polideportivo

30/03/2022 VI
04/03/2022 L]
15/03/2022 [

29/03/2022 L]

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Se repone una herramienta: kit allen
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

30/03/2022
04/03/2022
15/03/2022

29/03/2022

LEA - ARTIBAI

12

12

MARKINA - Markina

MARKINA - Markina

ONDARROA - Ondarroa
ONDARROA - Ondarroa
AMOROTO - Oleta
AMOROTO - Oleta
LEKEITIO - Arropain

LEKEITIO - Arropain

10/03/2022 [

28/03/2022

10/03/2022 L]
28/03/2022 [
10/03/2022 L]
28/03/2022 [
10/03/2022 L]

28/03/2022 L]

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.

Se reponen varias herramientas: destornillador
plano + destornillador estrella.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

10/03/2022

28/03/2022

10/03/2022
28/03/2022
10/03/2022
28/03/2022
10/03/2022

28/03/2022

TXORIERRI

DERIO - Polideportivo
DERIO - Polideportivo
DERIO - Polideportivo

SONDIKA - Sondika

SONDIKA - Sondika

SONDIKA - Sondika
GAMIZ-FIKA - Gamiz
GAMIZ-FIKA - Gamiz

GAMIZ-FIKA - Gamiz

jueves, 7 de abril de 2022

01/03/2022 L]
11/03/2022 [
24/03/2022 L]

01/03/2022 L]

11/03/2022 [

24/03/2022 [
01/03/2022 []
11/03/2022 [
24/03/2022 L]

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado. Se observa pérdida de
agua en tubo de acometida exterior. Se pone en
conocimiento.

Columna en buen estado. Se observa pérdida de
agua en tubo de acometida exterior. Se pone en
conocimiento.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

01/03/2022
12/03/2022
24/03/2022

01/03/2022

11/03/2022

24/03/2022
01/03/2022
11/03/2022

24/03/2022
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61

61

62

62

62

63

63

63

LARRABETZU - Junto parada bus
LARRABETZU - Junto parada bus
LARRABETZU - Junto parada bus
LEZAMA - Frente Ayuntamiento
LEZAMA - Frente Ayuntamiento
LEZAMA - Frente Ayuntamiento
MARURI - Zona Ayuntamiento

MARURI - Zona Ayuntamiento

MARURI - Zona Ayuntamiento

01/03/2022 []
11/03/2022 [
24/03/2022 L]
01/03/2022 ]
11/03/2022 L]
24/03/2022 [
01/03/2022 [
11/03/2022 [
24/03/2022 [

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

01/03/2022
11/03/2022
24/03/2022
01/03/2022
11/03/2022
24/03/2022
01/03/2022
11/03/2022

24/03/2022

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si

URIBE - KOSTA

33

33

34

34

35

35

37

37

38

38

SOPELA - BI-634

SOPELA - BI-634
ERANDIO - Junto a laria
ERANDIO - Junto a la ria

GORLIZ - Gorliz

GORLIZ - Gorliz

URDULIZ - Frontdn Aita Gotzon
URDULIZ - Frontdn Aita Gotzon
BERANGO - Rotonda Zona Eroski

BERANGO - Rotonda Zona Eroski

Comentarios:

jueves, 7 de abril de 2022

07/03/2022 L]

16/03/2022 [
07/03/2022
16/03/2022 [
07/03/2022 L]

16/03/2022 [
07/03/2022 []
16/03/2022 [
07/03/2022 []

16/03/2022 [

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Mantenimiento - Marzo 2022

Columna en buen estado aunque con sistema de
lavado no operativo (falta finalizar acometida de
agua por parte del Consorcio).

Columna en buen estado.
Se repone una herramienta: kit allen.
Se repone una de las herramientas: kit allen

Se ajustan los brazos de suspension. Columna en
buen estado.

Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.
Columna en buen estado.

Columna en buen estado.

07/03/2022

16/03/2022
07/03/2022
16/03/2022

07/03/2022

16/03/2022
07/03/2022
16/03/2022
07/03/2022

16/03/2022

Si

Si
Si
Si

Si

Si
Si
Si
Si

Si
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